
 

PCJ-CPD-20241105-3 

                 2024年11月 
 

フエニックス・コンタクト株式会社 
DC統括本部長 橋川 寿明 
ICE統括本部長 粂内 貴志 

IMA統括本部長 綿貫 正樹 

 

 

2025年2月 価格改定のご案内 
 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素はフエニックス・コンタクト製品をご愛顧いただき誠に厚くお礼申し上げます。 

さて、表題の件につきまして、フエニックス・コンタクトはグローバルで製品の原材料の調達、生

産を行っています。その為、世界の多くの地域で発生している、インフレーション、エネルギー価

格の高騰、物流費用などの大幅な価格上昇を受けています。 

弊社、日本法人といたしましても、国内物流体制の効率化、諸経費の見直し等を実践し、価格の上

昇分を吸収するべく努めてまいりましたが、上昇分はこれらの努力を大きく上回るレベルとなって

おります。 

つきましては、今後も持続可能な製品・サービスをご提供させていただくために、誠に不本意では

ございますが、下記の通り価格改定をお願いさせて頂きたくご案内申し上げます。なお、今後も弊

社として一層努力させていただき、お客様の信頼にお応えしていく所存でございます。何卒、事情

をご賢察いただき、ご理解とご了承を賜りますよう重ねてお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

－ 記 － 

 

1. 価格改定時期 

 2025年2月1日（土）弊社受注分から適用とさせていただきます。（EDIを含む） 

 

2. 対象製品と改定幅 

別途ご案内させていただきます。 

 

3. 価格改定に伴う注文に関するお願い 

  一時的なご注文の集中による商品供給の混乱を避けるため、価格改定前のご注文につきまして 

  は2025年4月末希望納期分までのお受付とさせていただきます。（弊社起因での3か月を超え 

る長納期品はこの限りではありません） 

 

何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。  

以上  

お客様各位 

atake
レコメンド検印


